

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA - MA
COTAÇÃO DE PREÇOS - 2019

ÍTEM	ÍTEM I SERVIÇOS	Unid.	Quant.	V.Unit	V total
1	Conserto bomba sub.de 1 a 5HP	Sv	5	3.847,48	19.237,41
2	Conserto bomba sub.de 6 a 10HP	Sv	5	4.712,80	23.564,02
3	Conserto bomba sub.de 10 a 13HP	Sv	3	4.746,70	14.240,10
4	Conserto bomba sub.de 14 a 17HP	Sv	2	5.892,11	11.784,22
5	Conserto bomba sub.de 18 a 30HP	Sv	2	8.825,63	17.651,26
6	Mão-de-obra consert.motobomba sub.de 1,0 a 6,0CV	Sv	10	314,00	3.139,97
7	Mão-de-obra consert.motobomba sub.de 7,0 a 13,0CV	Sv	10	462,88	4.628,77
8	Mão-de-obra consert.motobomba sub.de 14,0 a 37,5CV	Sv	10	645,67	6.456,69
9	Mão-de-obra de retirada de bomba sub.pogo até 10CV	Sv	5	1.513,94	7.569,70
10	Mão-de-obra de ret. de bomba sub.pogo de 11 a 37,5CV	Sv	3	2.255,42	6.766,26
11	Mão-de-obra inst.de bomba sub.pogo até 10CV	Sv	3	2.339,45	7.018,36
12	Mão-de-obra inst.de bomba sub.pogo de 11 a 37,5CV	Sv	3	2.637,23	7.911,68
13	Rebobinamento motor elet. 5,0CV trifasico	Sv	10	1.238,27	12.382,70
14	Rebobinamento motor elet. 7,5CV trifasico	Sv	3	1.618,60	4.855,79
15	Rebobinamento motor elet.10,0CV trifásico	Sv	3	1.801,39	5.404,16
16	Rebobinamento motor elet. 5,0CV monofasico	Sv	5	1.655,46	8.277,28
17	Rebobinamento motor elet. 7,5CV monofásico	Sv	3	2.637,23	7.911,68
18	Rebobinamento motor elet. 10,0CV monofasico	Sv	3	2.946,79	8.840,38
19	Serviço de manutenção no poço c/compressor(limpeza)	Sv	3	7.927,88	23.783,63
20	Serviço de painel até 5CV	Sv	10	371,48	3.714,81
21	Serviço de painel de 6 a 10CV	Sv	10	654,51	6.545,14
22	Serviço de painel de 10 a 38CV	Sv	10	1.049,58	10.495,81
23	Serviço rebobinamento CMB sub.de 1 a 5,0HP	Sv	10	2.121,64	21.216,37
24	Serviço rebobinamento CMB sub.de 5,5 a 10,0HP	Sv	5	3.048,50	15.242,51
25	Serviço rebobinamento CMB sub.de 11,0 a 20,0HP	Sv	3	3.949,20	11.847,61
26	Serviço tecnico de tomeadora	Sv	10	349,38	3.493,76
27	Conserto bombeador 6" de 6 a 10 estagios	Sv	10	2.189,09	21.890,92
28	Conserto bombeador 6" de 11 a 15 estagios	Sv	10	2.777,63	27.776,33
29	Conserto bombeador 6" de 16 a 20 estagios	Sv	3	3.685,33	11.055,98
30	Conserto bombeador 4" de 6 a 10 estagios	Sv	5	1.796,97	8.984,86
31	Conserto bombeador 4" de 11 a 15 estagios	Sv	5	2.115,39	10.576,93
32	Conserto bombeador 4" de 16 a 20 estagios	Sv	5	2.977,74	14.888,72
33	Conserto motor sub de 4" de 1 a 5,5HP	Sv	10	1.205,84	12.058,39
34	Conserto motor sub de 4" de 6 a 10HP	Sv	5	1.504,06	7.520,29
35	Conserto motor sub de 6" de 1 a 5HP	Sv	5	1.444,65	7.223,24
36	Conserto motor sub de 6" de 6 a 10HP	Sv	3	1.687,89	5.063,66
37	Conserto motor sub de 6" de 11 a 15HP	Sv	3	2.430,70	7.292,10
38	Conserto motor sub de 6" de 16 a 20HP	Sv	3	3.089,78	9.269,33
VALOR TOTAL DA PROPOSTA EM R\$					417.580,83

IMPERATRIZ, MA 17 DE ABRIL 2019

ÁGUA VIVA POÇOS ARTESIANOS LTDA - EPP
GABRIELLA E ASSIS MALERBA
SÓCIA MAJORITÁRIA

Gabriella

[Handwritten Signature]



AR POÇOS ARTESIANOS LTDA
 PERFURAÇÃO E MANUTENÇÃO
 TUDO PARA POÇOS ARTESIANOS
 CNPJ - 10.877.313/0001-86
 INSC. ESTD. - 123.169.74-7
 FONE - 0**99 98146-0000

IMPERATRIZ - MA

000011

Á

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA - MA
 COTAÇÃO DE PREÇOS - 2019

ÍTEM	ÍTEM / SERVIÇOS	Unid.	Quant.	V.Unit	V total
1	Conserto bomba sub.de 1 a 5HP	Sv	5	3.811,52	19.057,62
2	Conserto bomba sub.de 6 a 10HP	Sv	5	4.668,76	23.343,79
3	Conserto bomba sub.de 10 a 13HP	Sv	3	4.702,34	14.107,02
4	Conserto bomba sub.de 14 a 17HP	Sv	2	5.837,04	11.674,08
5	Conserto bomba sub.de 18 a 30HP	Sv	2	8.743,15	17.486,29
6	Mão-de-obra consert.motobomba sub.de 1,0 a 6,0CV	Sv	10	311,06	3.110,63
7	Mão-de-obra consert.motobomba sub.de 7,0 a 13,0CV	Sv	10	458,55	4.585,51
8	Mão-de-obra consert.motobomba sub.de 14,0 a 37,5CV	Sv	10	639,63	6.396,35
9	Mão-de-obra de retirada de bomba sub.poço até 10CV	Sv	5	1.499,79	7.498,95
10	Mão-de-obra de ret. de bomba sub.poço de 11 a 37,5CV	Sv	3	2.234,34	6.703,02
11	Mão-de-obra inst.de bomba sub.poço até 10CV	Sv	3	2.317,59	6.952,77
12	Mão-de-obra inst.de bomba sub.poço de 11 a 37,5CV	Sv	3	2.612,58	7.837,74
13	Rebobinamento motor elet. 5,0CV trifásico	Sv	10	1.226,70	12.266,97
14	Rebobinamento motor elet. 7,5CV trifásico	Sv	3	1.603,47	4.810,41
15	Rebobinamento motor elet. 10,0CV trifásico	Sv	3	1.784,55	5.353,66
16	Rebobinamento motor elet. 5,0CV monofásico	Sv	5	1.639,98	8.199,92
17	Rebobinamento motor elet. 7,5CV monofásico	Sv	3	2.612,58	7.837,74
18	Rebobinamento motor elet. 10,0CV monofásico	Sv	3	2.919,25	8.757,76
19	Serviço de manutenção no poço c/compressor(limpeza)	Sv	3	7.853,78	23.561,35
20	Serviço de painel até 5CV	Sv	10	368,01	3.680,09
21	Serviço de painel de 6 a 10CV	Sv	10	648,40	6.483,97
22	Serviço de painel de 10 a 38CV	Sv	10	1.039,77	10.397,72
23	Serviço rebobinamento CMB sub.de 1 a 5,0HP	Sv	10	2.101,81	21.018,09
24	Serviço rebobinamento CMB sub.de 5,5 a 10,0HP	Sv	5	3.020,01	15.100,06
25	Serviço rebobinamento CMB sub.de 11,0 a 20,0HP	Sv	3	3.912,30	11.736,89
26	Serviço técnico de torneadora	Sv	10	346,11	3.461,11
27	Conserto bombeador 6" de 6 a 10 estagios	Sv	10	2.168,63	21.686,33
28	Conserto bombeador 6" de 11 a 15 estagios	Sv	10	2.751,67	27.516,74
29	Conserto bombeador 6" de 16 a 20 estagios	Sv	3	3.650,88	10.952,65
30	Conserto bombeador 4" de 6 a 10 estagios	Sv	5	1.780,18	8.900,89
31	Conserto bombeador 4" de 11 a 15 estagios	Sv	5	2.095,62	10.478,08
32	Conserto bombeador 4" de 16 a 20 estagios	Sv	5	2.949,91	14.749,57
33	Conserto motor sub de 4" de 1 a 5,5HP	Sv	10	1.194,57	11.945,69
34	Conserto motor sub de 4" de 6 a 10HP	Sv	5	1.490,00	7.450,01
35	Conserto motor sub de 6" de 1 a 5HP	Sv	5	1.431,15	7.155,73
36	Conserto motor sub de 6" de 6 a 10HP	Sv	3	1.672,11	5.016,34
37	Conserto motor sub de 6" de 11 a 15HP	Sv	3	2.407,98	7.223,95
38	Conserto motor sub de 6" de 16 a 20HP	Sv	3	3.060,90	9.182,70
VALOR TOTAL DA PROPOSTA EM R\$					413.678,21

AR POÇOS ARTESIANOS LTDA
 ANTÔNIO RAIMUNDO PEREIRA DOS SANTOS
 SÓCIO MAJORITÁRIO

IMPERATRIZ, MA 18 DE ABRIL 2019.



AGIL MOTORES E BOMBAS LTDA

CNPJ - 07.362.452/0001-62

INSC. EST. - 120.872.28-5

PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS, VENDAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA

Bombas de Alta pressão, bombas submersas, rodas D'água, enrolamento de motores industriais e submersíveis, bombas centrífugas, bombas manuais, bombas para ácidos, compressores e peças em geral

000012

Á
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA - MA
COTAÇÃO DE PREÇOS - 2019

ÍTEM	ÍTEM I SERVIÇOS	Unid.	Quant.	V.Unit	V total
1	Conserto bomba sub.de 1 a 5HP	Sv	5	3.775,57	18.877,83
2	Conserto bomba sub.de 6 a 10HP	Sv	5	4.624,71	23.123,57
3	Conserto bomba sub.de 10 a 13HP	Sv	3	4.657,98	13.973,93
4	Conserto bomba sub.de 14 a 17HP	Sv	2	5.781,98	11.563,95
5	Conserto bomba sub.de 18 a 30HP	Sv	2	8.660,66	17.321,33
6	Mão-de-obra consert.motobomba sub.de 1,0 a 6,0CV	Sv	10	308,13	3.081,28
7	Mão-de-obra consert.motobomba sub.de 7,0 a 13,0CV	Sv	10	454,23	4.542,25
8	Mão-de-obra consert.motobomba sub.de 14,0 a 37,5CV	Sv	10	633,60	6.336,01
9	Mão-de-obra de retirada de bomba sub.poço até 10CV	Sv	5	1.485,64	7.428,21
10	Mão-de-obra de ret. de bomba sub.poço de 11 a 37,5CV	Sv	3	2.213,26	6.639,79
11	Mão-de-obra inst.de bomba sub.poço até 10CV	Sv	3	2.295,72	6.887,17
12	Mão-de-obra inst.de bomba sub.poço de 11 a 37,5CV	Sv	3	2.587,93	7.763,80
13	Rebobinamento motor elet. 5,0CV trifasico	Sv	10	1.215,12	12.151,25
14	Rebobinamento motor elet. 7,5CV trifasico	Sv	3	1.588,34	4.765,02
15	Rebobinamento motor elet. 10,0CV trifásico	Sv	3	1.767,72	5.303,15
16	Rebobinamento motor elet. 5,0CV monofasico	Sv	5	1.624,51	8.122,57
17	Rebobinamento motor elet. 7,5CV monofásico	Sv	3	2.587,93	7.763,80
18	Rebobinamento motor elet. 10,0CV monofasico	Sv	3	2.891,71	8.675,14
19	Serviço de manutenção no poço c/compressor(limpeza)	Sv	3	7.779,69	23.339,07
20	Serviço de painel até 5CV	Sv	10	364,54	3.645,37
21	Serviço de painel de 6 a 10CV	Sv	10	642,28	6.422,80
22	Serviço de painel de 10 a 38CV	Sv	10	1.029,96	10.299,63
23	Serviço rebobinamento CMB sub.de 1 a 5,0HP	Sv	10	2.081,98	20.819,80
24	Serviço rebobinamento CMB sub.de 5,5 a 10,0HP	Sv	5	2.991,52	14.957,61
25	Serviço rebobinamento CMB sub.de 11,0 a 20,0HP	Sv	3	3.875,39	11.626,16
26	Serviço tecnico de torneadora	Sv	10	342,85	3.428,46
27	Conserto bombeador 6" de 6 a 10 estagios	Sv	10	2.148,17	21.481,74
28	Conserto bombeador 6" de 11 a 15 estagios	Sv	10	2.725,71	27.257,14
29	Conserto bombeador 6" de 16 a 20 estagios	Sv	3	3.616,44	10.849,33
30	Conserto bombeador 4" de 6 a 10 estagios	Sv	5	1.763,38	8.816,92
31	Conserto bombeador 4" de 11 a 15 estagios	Sv	5	2.075,85	10.379,23
32	Conserto bombeador 4" de 16 a 20 estagios	Sv	5	2.922,09	14.610,43
33	Conserto motor sub de 4" de 1 a 5,5HP	Sv	10	1.183,30	11.833,00
34	Conserto motor sub de 4" de 6 a 10HP	Sv	5	1.475,94	7.379,72
35	Conserto motor sub de 6" de 1 a 5HP	Sv	5	1.417,65	7.088,23
36	Conserto motor sub de 6" de 6 a 10HP	Sv	3	1.656,34	4.969,01
37	Conserto motor sub de 6" de 11 a 15HP	Sv	3	2.385,27	7.155,80
38	Conserto motor sub de 6" de 16 a 20HP	Sv	3	3.032,03	9.096,08
VALOR TOTAL DA PROPOSTA EM R\$					409.775,58

IMPERATRIZ, MA 22 DE ABRIL 2019.

AGIL MOTORES E BOMBAS LTDA - EPP
IRANI MOREIRA DA SILVA
PROCURADOR COMERCIAL
CPF-424.645.443-53



000013

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PREÇO MÉDIO DE MERCADO

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	Conserto bomba sub.de 1 a 5HP	Sv	5	3.811,52	19.057,60
2	Conserto bomba sub.de 6 a 10HP	Sv	5	4.668,76	23.343,80
3	Conserto bomba sub.de 10 a 13HP	Sv	3	4.702,34	14.107,02
4	Conserto bomba sub.de 14 a 17HP	Sv	2	5.837,04	11.674,08
5	Conserto bomba sub.de 18 a 30HP	Sv	2	8.743,15	17.486,30
6	Mão-de-obra consert.motobomba sub.de 1,0 a 6,0CV	Sv	10	311,06	3.110,60
7	Mão-de-obra consert.motobomba sub.de 7,0 a 13,0CV	Sv	10	458,55	4.585,50
8	Mão-de-obra consert.motobomba sub.de 14,0 a 37,5CV	Sv	10	639,63	6.396,30
9	Mão-de-obra de retirada de bomba sub.poço até 10CV	Sv	5	1.499,79	7.498,95
10	Mão-de-obra de ret. de bomba sub.poço de 11 a 37,5CV	Sv	3	2.234,34	6.703,02
11	Mão-de-obra inst.de bomba sub.poço até 10CV	Sv	3	2.317,59	6.952,77
12	Mão-de-obra inst.de bomba sub.poço de 11 a 37,5CV	Sv	3	2.612,58	7.837,74
13	Rebobinamento motor elet. 5,0CV trifásico	Sv	10	1.226,70	12.267,00
14	Rebobinamento motor elet. 7,5CV trifásico	Sv	3	1.603,47	4.810,41
15	Rebobinamento motor elet.10,0CV trifásico	Sv	3	1.784,55	5.353,65
16	Rebobinamento motor elet. 5,0CV monofásico	Sv	5	1.639,98	8.199,90
17	Rebobinamento motor elet. 7,5CV monofásico	Sv	3	2.612,58	7.837,74
18	Rebobinamento motor elet. 10,0CV monofásico	Sv	3	2.919,25	8.757,75
19	Serviço de manutenção no poço c/compressor(limpeza)	Sv	3	7.853,78	23.561,34
20	Serviço de painel até 5CV	Sv	10	368,01	3.680,10
21	Serviço de painel de 6 a 10CV	Sv	10	648,40	6.484,00
22	Serviço de painel de 10 a 38CV	Sv	10	1.039,77	10.397,70
23	Serviço rebobinamento CMB sub.de 1 a 5,0HP	Sv	10	2.101,81	21.018,10
24	Serviço rebobinamento CMB sub.de 5,5 a 10,0HP	Sv	5	3.020,01	15.100,05
25	Serviço rebobinamento CMB sub.de 11,0 a 20,0HP	Sv	3	3.912,30	11.736,90
26	Serviço técnico de torneadora	Sv	10	346,11	3.461,10
27	Conserto bombeador 6" de 6 a 10 estagios	Sv	10	2.168,63	21.686,30
28	Conserto bombeador 6" de 11 a 15 estagios	Sv	10	2.751,67	27.516,70
29	Conserto bombeador 6" de 16 a 20 estagios	Sv	3	3.650,88	10.952,64
30	Conserto bombeador 4" de 6 a 10 estagios	Sv	5	1.780,18	8.900,90
31	Conserto bombeador 4" de 11 a 15 estagios	Sv	5	2.095,62	10.478,10
32	Conserto bombeador 4" de 16 a 20 estagios	Sv	5	2.949,91	14.749,55
33	Conserto motor sub de 4" de 1 a 5,5HP	Sv	10	1.194,57	11.945,70
34	Conserto motor sub de 4" de 6 a 10HP	Sv	5	1.490,00	7.450,00
35	Conserto motor sub de 6" de 1 a 5HP	Sv	5	1.431,15	7.155,75
36	Conserto motor sub de 6" de 6 a 10HP	Sv	3	1.672,11	5.016,33



000014

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

37	Conserto motor sub de 6" de 11 a 15HP	Sv	3	2.407,98	7.223,94
38	Conserto motor sub de 6" de 16 a 20HP	Sv	3	3.060,90	9.182,70
				TOTAL	413.678,03

Buritirana (MA), 23 de Abril de 2019

Raimundo José Andrade Costa
Secretário Municipal de Saúde